
 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE   

 

 
PROVVEDIMENTO N.  39 DEL  6 GIUGNO 2022  

 

 

Oggetto: Riscontro sul ricorso di Maria Pia ANGLANI/Fortunato DIMONTE/Alessandro FORMOSI 

avverso il provvedimento disciplinare della Perdita di Qualifica adottato dal Consiglio Direttivo del 

Comitato CRI di Lecce 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana di 

Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 

del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana – rev.4 del 30 Novembre 2019; 

 

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato 

Regionale C.R.I. Puglia, tenutesi in data 19 Aprile 2020; 

 

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del 

Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione 

degli Eletti; 

 

VISTI gli atti del procedimento disciplinare a carico dei ricorsisti, inoltrati a questo Comitato Regionale 

dal Comitato CRI di Lecce; 

 

TENUTO CONTO che il Comitato di Lecce ha deliberato la perdita di qualifica per Maria Pia 

ANGLANI, Fortunato DIMONTE e Alessandro FORMOSI il giorno 12/10/2022, 

 

RILEVATO, altresì, che il ricorso al Presidente Regionale, ai sensi dell’art. 7.4 del Regolamento 

sull’Organizzazione, le attività la formazione e l’ordinamento dei Volontari, può essere presentato al 

Presidente Regionale entro trenta giorni dalla notifica del provvedimento, nel caso specifico entro 

l’11/11/2021. 

 

VISTO che il ricorso avverso il provvedimento disciplinare di “Perdita di Qualifica”, adottato dal 

Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Lecce, presentato da Maria Pia ANGLANI, Fortunato 

DIMONTE e Alessandro FORMOSI, è stato inviato tramite PEC dall’Avv. Marco Padolecchia in data 

08/04/2022; 

 

DETERMINA: 

 

Di dichiarare inammissibile il ricorso presentato da Maria Pia ANGLANI, Fortunato DIMONTE e 

Alessandro FORMOSI, essendo, lo stesso, tardivo per decorrenza dei termini. 

 

DATA 
06/06/2022                                                                                

Il Presidente Regionale CRI Puglia 

                                                               Dott.ssa Ilaria Decimo           

 


